Администрация Ковернинского муниципального

района Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________ № ______

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером

52:08:0011204:123, расположенном по адресу: Нижегородская область,

Ковернинский район, р.п. Ковернино, ул.Заречная, д.29Б

В соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и

застройки территории р.п.Ковернино, утвержденными Решением Земского собрания

Ковернинского района Нижегородской области от 30.04.2008г. №34 (с изменениями), на

основании  заключения по результатам публичных слушаний по вопросу предоставления

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства  от

12.01.2021г., заявления Веселовой Татьяны Николаевны,  Администрация Ковернинского

муниципального района п о с т а н о в л я е т:

        1. В целях реконструкции индивидуального жилого дома, на земельном участке с

кадастровым номером 52:08:0011204:123, расположенном по адресу: Нижегородская

область, Ковернинский район, р.п. Ковернино, ул.Заречная, д.29Б, предоставить

Веселовой Татьяне Николаевне,  разрешение на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером

52:08:0011204:123, общей площадью – 270 кв.м, принадлежащем заявителю на праве

собственности (Выписка из ЕГРН от  26.11.2020г.), расположенном по адресу:

Нижегородская область, Ковернинский район, р.п. Ковернино, ул.Заречная, д.29Б,

находящемся в границах зоны Ж-1 – зона индивидуальной жилой застройки, в части

уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка до зданий, строений,

сооружений с 5-ти метров до 3-х метров с восточной стороны, с  3-х метров до 1,5 метров

с северной стороны, с 3-х метров до 1,5 метров с западной стороны.

        2. Отделу архитектуры, капитального строительства и ЖКХ Администрации

Ковернинского муниципального района Нижегородской области обеспечить

обнародование и размещение на официальном сайте настоящего постановления.

Глава местного самоуправления       О.П. Шмелев